cum suo Capitulo vel Consilio immo, in casu urgenti, aliis Superioribus 

maioribus cum proprio Consilio, ea tamen lege ut rem quantocius de

ferant ad supremum Moderatorem (c. 1395, 3Ì. Attamen libros, qui sub

tilius examen exigant vel de quibus ad salutarem effectum consequen

dum supremae auctoritatis sententia requiri videatur, ad Apostolicae 

Sedis iudicium Ordinarii deferant (c. 1397, 5). 

Omnium quidem fidelium, praesertim clericorum, est libros perni

ciosos competenti auctoritati denuntiare; sed peculiari titulo id perti

net ad clericos in dignitate ecclesiastica constitutos, ut sunt Legati San

ctae Sedis locorumque Ordinarii, atque ad eos qui doctrina ceteris prae-

cellunt, ut Universitatum catholicarum Rectores Doctoresque. 

Denuntiatio autem facienda est vel huic Congregationi S. Officii, vel 

Ordinario loci, declaratis quidem causis, quibus liber prohibendus exi-
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«timetur. Iis vero, ad quos denuntiatio defertur, sanctum esto nomina 

denuntiantium secreta servare (c. 1397, 1, 2, 3). 

Denique Ordinarii locorum aliique curam animarum habentes fideles 

opportune moneant : a) prohibitionem librorum id efficere, ut liber sine 

debita licentia nec edi vel iterum edi (nisi factis correctionibus et legi

tima approbatione obtenta), nec legi, nec retineri, nec vendi, nec in 

aliam linguam verti, nec ullo modo cum aliis communicari possit (c. 1398, 

1, 2); b) libros ab Apostolica Sede damnatos ubique locorum et in quod

cumque vertantur idioma prohibitos censeri (c. 1396); c) lege positiva 

ecclesiastica esse vetitos non tantum libros speciali decreto ab Apo

stolica Sede singillatim damnatos et in Indicem librorum prohibitorum 

relatos, vel a Conciliis particularibus sive ab Ordinariis pro suis sub

ditis proscriptos, sed etiam libros prohibitos ipso iure communi, idest 

ex regulis c. 1399 contentis, quibus fere omnes libri pravi et de se noxii 

modo generali prohibentur; d) ex lege naturali vetari cuiuslibet libri 

lectio, quae proximum periculum spirituale praebeat, cum ius naturae 

prohibeat, ne quis se constituat in periculo amittendi veram fidem aut 

bonos mores; itaque licentiam utendi libris prohibitis a quovis obtentam 

nullo modo eximere ab hac prohibitione legis naturalis (c. 1405, 1). 

Datum Romae, ex Aedibus Sancti Officii, die 17 Aprilis 1943. 

I. Pepe, Supr. S. Congr. S. Officii Notarius. 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Sanctissimus Dominus Noster Pius divina Providentia Papa XIT, suc